

鏡

1. 工事名

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事
工事地名	新潟県村上市遠矢崎地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484374104	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	118,910
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		85,636,387			
道路土工			式	1		46,901,692			
掘削工			式	1		46,580			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	200	232.9	46,580				単-1号
路体盛土工			式	1		266,400			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	6,078	243,120				単-2号
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	100	232.8	23,280				単-3号
法面整形工			式	1		147,096			
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	120	865.3	103,836				単-4号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	100	432.6	43,260				単-5号
残土処理工			式	1		98,616			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	70	1,281	89,670				単-6号

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理							単-7号
			m3	70	127. 8	8, 946			
残土処理工 (11号TNその3スリ運搬)			式	1		46, 343, 000			
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未 満							単-8号
			m3	11, 000	242. 2	2, 664, 200			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-9号
			m3	11, 000	3, 843	42, 273, 000			
整地		残土受入れ地での処理							単-10号
			m3	11, 000	127. 8	1, 405, 800			
擁壁工			式	1		20, 126, 334			
作業土工			式	1		506, 482			
床掘り		土砂							単-11号
			m3	290	245	71, 050			
埋戻し		土砂							単-12号
			m3	100	3, 795	379, 500			
基面整正									単-13号
			m2	30	455. 6	13, 668			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)							単-14号
			m3	30	1, 281	38, 430			
整地		残土受入れ地での処理							単-15号
			m3	30	127. 8	3, 834			

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ジオキスタル補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		3,190,792				
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	m	25	9,975	249,375			単-16号	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	42	26,650	1,119,300			単-17号	
補強材取付		m2	206	2,941	605,846			単-18号	
碎石投入		m3	14	8,371	117,194			単-19号	
まき出し・敷均し、締固め		m3	131	1,446	189,426			単-20号	
壁面上端処理	幅0.3m 24-12-40BB W/C≦55%	m	23	21,100	485,300			単-21号	
基盤排水	C-40	m2	73	4,577	334,121			単-22号	
天端排水		m2	94	959.9	90,230			単-23号	
山留式擁壁工		式	1		16,429,060				
山留式擁壁基礎	24-12-40BB W/C≦55%	m	34	36,870	1,253,580			単-24号	
場所打杭 (No.3)	杭径 424mm 杭長(設計長) 7.5m	本	1	589,800	589,800			単-25号	

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
場所打杭 (No.1, 2, 4, 5, 6, 7)		杭径 424mm 杭長(設計長) 8.0m	本	6	401,300	2,407,800			単-26号
場所打杭 (No.8, 9, 10)		杭径 424mm 杭長(設計長) 8.5m	本	3	419,000	1,257,000			単-27号
場所打杭 (No.16, 17)		杭径 424mm 杭長(設計長) 9.0m	本	2	519,000	1,038,000			単-28号
場所打杭 (No.11, 12, 15)		杭径 566mm杭長(設計長) 7.5m	本	3	491,800	1,475,400			単-29号
場所打杭 (No.13, 14)		杭径 566mm 杭長(設計長) 8.0m	本	2	504,800	1,009,600			単-30号
山留式擁壁設置			m2	63	101,800	6,413,400			単-31号
天端コンクリート		24-12-40BB W/C≦55%	m	34	25,440	864,960			単-32号
足場		安全ネット必要	掛m2	30	3,984	119,520			単-33号
排水構造物工			式	1		3,225,041			
作業土工			式	1		470,641			
床掘り		土砂	m3	150	282.3	42,345			単-34号
埋戻し		土砂 1m≦W<4m	m3	10	1,934	19,340			単-35号

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		土砂 W<1m	m3	100	3,116	311,600			単-36号
基面整正			m2	90	455.6	41,004			単-37号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,281	51,240			単-38号
整地		残土受入れ地での処理	m3	40	127.8	5,112			単-39号
側溝工			式	1		1,433,440			
プレキャストU型側溝		PUT-300-L2000	m	136	10,540	1,433,440			単-40号
管渠工			式	1		210,780			
ヒューム管(B形管)		HP1-R1-D600	m	6	35,130	210,780			単-41号
集水桝・マンホール工			式	1		1,110,180			
現場打ち集水桝		MB種 B500×L500×H700 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	6	54,230	325,380			単-42号
現場打ち集水桝		MB種 B500×L500×H600 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	1	47,900	47,900			単-43号
現場打ち集水桝		ME種 B800×L800×H1600 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	192,100	384,200			単-44号

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋		MSGT-B500-L500	枚	5	23,280	116,400			単-45号
蓋		MSGT-B800-L800	枚	1	73,380	73,380			単-46号
蓋		S-B600-L600-t12	枚	2	38,380	76,760			単-47号
蓋		S-B450-L900-t12	枚	1	86,160	86,160			単-48号
舗装工			式	1		5,988,850			
コンクリート舗装工			式	1		5,988,850			
コンクリート舗装		曲げ4.5-2.5-40BB W/ C≦55% t=300mm	m2	497	12,050	5,988,850			単-49号
防護柵工			式	1		1,234,930			
路側防護柵工			式	1		1,234,930			
ガードレール		塗装品 Gr-C3-2B 21m 以上100m未満 曲線部 補正無	m	57	12,490	711,930			単-50号
ガードレール		塗装品 Gr-C3-2E 21m 未満 曲線部補正無	m	20	26,150	523,000			単-51号
構造物撤去工			式	1		353,051			

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物取壊し工		式	1		353,051				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	23	8,369	192,487			単-52号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	4	1,248	4,992			単-53号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	23	1,594	36,662			単-54号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	23	5,170	118,910			単-55号	
仮設工		式	1		2,765,354				
仮設道路工		式	1		2,765,354				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	40	1,207	48,280			単-56号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	822.4	24,672			単-57号	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	20	865.3	17,306			単-58号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	30	432.6	12,978			単-59号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	10	2,180	21,800			単-60号	

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	10	127. 8	1, 278			単-61号
ロードマット		4000×1600×100 設置・撤去							
			m2	320	8, 247	2, 639, 040			単-62号
排水構造物工 (9号TN低土被り部)			式	1		3, 926, 423			
作業土工			式	1		387, 263			
床掘り		土砂	m3	130	282. 3	36, 699			単-63号
埋戻し		土砂	m3	10	3, 116	31, 160			単-64号
基面整正			m2	330	455. 6	150, 348			単-65号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120	1, 281	153, 720			単-66号
整地		残土受入れ地での処理	m3	120	127. 8	15, 336			単-67号
側溝工			式	1		3, 539, 160			
プレキャストU型側溝		BF- I -300	m	52	6, 220	323, 440			単-68号
布製型枠水路		B500×H900	m	33	35, 000	1, 155, 000			単-69号

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
布製型枠水路		B500×H1000	m	24	35,510	852,240			単-70号
布製型枠水路		B500×H1000（滑動防止杭あり）	m	28	43,160	1,208,480			単-71号
附帯工 （9号TN低土被り部）			式	1		1,114,712			
防草コンクリート			式	1		60,672			
張りコンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m2	16	3,792	60,672			単-72号
かご工			式	1		1,054,040			
ふとんかご		B1200-L2000-H400	m	6	17,090	102,540			単-73号
ふとんかご		B1200-L2000-H500	m	50	19,030	951,500			単-74号
直接工事費			式	1		85,636,387			
共通仮設費			式	1		10,294,190			
共通仮設費			式	1		1,551,190			
運搬費			式	1		428,890			

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設材運搬費		t	38.5	11,140	428,890			単-75号	
技術管理費		式	1		250,300				
平板載荷試験		箇所	1	191,500	191,500			単-76号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		872,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,743,000				
純工事費		式	1		95,930,577				
現場管理費		式	1		29,977,000				
工事原価		式	1		125,907,577				
一般管理費等		式	1		20,912,423				
工事価格		式	1		146,820,000				
消費税相当額		式	1		14,682,000				

設計内訳書

工事名	R6朝日温海道路遠矢崎地区改良工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		161, 502, 000					

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,800			WYB00007 単一 121号
合 計					58,800			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	232. 9	232. 9	CB210100		
計						232. 9			
単価						232. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6, 078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 078	6, 078	CB210510	
計						6, 078		
単価						6, 078	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	232. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	232. 8	232. 8	CB210510		
計						232. 8			
単価						232. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	865. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	865. 3	865. 3	CB220010	
計						865. 3		
単価						865. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 432.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 14質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	432.6	432.6	CB220010
計						432.6	
単価						432.6	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m 3	1	1,281	1,281	CB210110
計						1,281	
単価						1,281	円/m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 8	127. 8	CB210610		
計						127. 8			
単価						127. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	積込 (ル-ズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	242. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	242. 2	242. 2	CB210020	
計						242. 2		
単価						242. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,843	3,843	CB210110
計						3,843	
単価						3,843	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 127.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.8	127.8	CB210610
計						127.8	
単価						127.8	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	245	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	245	245	CB210030		
計						245			
単価						245	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,795
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,795	3,795	CB210410	
計						3,795		
単価						3,795	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	455. 6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	455. 6	455. 6	CB210080	
計							455. 6		
単価							455. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 281	1, 281	CB210110	
計						1, 281		
単価						1, 281	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.8	127.8	CB210610	
計						127.8		
単価						127.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	補強土壁基礎	18-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	25	単価	9,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	17	2,274	38,658	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パ ックホ (クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	3	36,390	109,170	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	11	9,231	101,541	CB240210	
計						249,369		
単価						9,975	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一17号	補強土壁壁面材組立・設置		単位	m2	数量	42	単価 26,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補強土壁壁面材組立・設置	ｼﾞｬｹｽﾀｲﾙ補強土壁（二重壁ﾀｲﾌﾟ）	m 2	42	2,278	95,676	CB222210
	壁面材（ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾆｰﾙ）	標準ﾊﾟﾆｰﾙ AR相当品 900×1250	個	27	14,500	391,500	
	壁面材（ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾆｰﾙ）	標準ﾊﾟﾆｰﾙ VH相当品 450×1250	個	10	11,000	110,000	
	壁面材（ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾆｰﾙ）	標準ﾊﾟﾆｰﾙ WH相当品 900×625	個	6	11,000	66,000	
	壁面材（ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾆｰﾙ）	角度調整ﾊﾟﾆｰﾙ CR-L相当品	個	2	34,000	68,000	
	壁面材（ｺﾝｸﾘｰﾄﾊﾟﾆｰﾙ）	角度調整ﾊﾟﾆｰﾙ CR-R相当品	個	2	34,000	68,000	
	ﾊﾟﾆｰﾙ付属部材	標準ﾊﾟﾆｰﾙ用 AB-BUZAI-900P相当品	セット	22	1,900	41,800	
	ﾊﾟﾆｰﾙ付属部材	天端ﾊﾟﾆｰﾙ用	セット	19	350	6,650	
	ﾊﾟﾆｰﾙ付属部材	角度調整ﾊﾟﾆｰﾙ用	セット	2	4,400	8,800	
	縦目地ｼｰﾄ	AP-SHEET相当品	枚	33	330	10,890	
	鋼製枠	AP-K20*0.4-03-5-XA-SET相当品	セット	67	3,750	251,250	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	補強土壁壁面材組立・設置		単位	m2	数量	42	単価	26,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材		XA-5201-B相当品	m 2	1.8	330	594		
計						1,119,160		
単価						26,650	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	補強材取付		単位	m2	数量	206	単価	2,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付(ｼﾞｮｹﾞｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ))			m 2	206	241.1	49,666.6	CB222280	
補強材		ｱﾚﾑ HG-36相当品	m 2	50	1,320	66,000		
補強材		ｱﾚﾑ HG-50相当品	m 2	156	1,430	223,080		
連結金具		AD-JGL*AZ-SET相当品	セット	12	580	6,960		
固定ﾋﾞﾝ		AD-D10*200相当品	本	105	120	12,600		
ｸﾞﾘｯﾄﾞﾍﾞﾙﾄ		AP-GB-HOGOKAN-SET相当品	セット	150	1,650	247,500		
計						605,806.6		
単価						2,941	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	砕石投入		単位	m3	数量	100	単価	8,371	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
砕石投入			m 3	100	1,771	177,100	CB222290		
単粒度砕石		5号（山岳地割増含む）	m 3	120	5,500	660,000			
計						837,100			
単価						8,371	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	まき出し・敷均し、締固め		単位	m3	数量	131	単価	1,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め		ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）	m 3	131	1,104	144,624	CB222230	
水平排水材		R-7×300C（エントレンマツ リーフ型）相当品	m	63	710	44,730		
計						189,354		
単価						1,446	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	壁面上端処理	幅0.3m 24-12-40BB W/C≦55%	単位	m	数量	23	単価	21,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	4	37,750	151,000	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.44	200,900	88,396	単一 77号 WB810010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	29	8,345	242,005	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,884	3,884	CB224710	
計						485,285		
単価						21,100	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	基盤排水	C-40	単位	m2	数量	73	単価	4,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置 (ジ・オリスS-100相当品)			m 2	73	522.5	38,142.5	CB224720	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	37	1,934	71,558	CB210410	
クラッシャーラン		C-40 (山岳地割増含む)	m 3	44	5,100	224,400		
計						334,100.5		
単価						4,577	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	天端排水		単位	m2	数量	1	単価	959.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置 (ｼﾌｵﾘｰｽS-300相当品)			m 2	1	959.9	959.9	CB224720	
計						959.9		
単価						959.9	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	山留式擁壁基礎	24-12-40BB W/C≤55%	単位	m	数量	34	単価	36,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用	m 2	33	1,938	63,954	CB221110	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	15	36,920	553,800	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.59	200,900	118,531	WB810010 単一 77号	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	38	9,231	350,778	CB240210	
円筒型枠		φ 600 (フジシームレスチューブ 相当品)	m	9	6,580	59,220		
コンクリート (中詰モルタル)		小型構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	2	49,750	99,500	CB240010	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	3,884	7,768	CB224710	
計						1,253,551		
単価						36,870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	場所打杭 (No.3)	杭径 424mm 杭長(設計長) 7.5m	単位	本	数量	1	単価	589,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.89m/本 0m/本	本	1	389,500	389,500	単一 78号	WB230810
やぐら設置・撤去 [ダウンザホールハンマ工]		ラフテレソクレーン 標準(1.0)	回	1	200,300	200,300	単一 79号	WB230820
計						589,800		
単価						589,800	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	場所打杭 (No.1, 2, 4, 5, 6, 7)	杭径 424mm 杭長(設計長) 8.0m	単位	本	数量	6	単価	401,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 5.11m/本 0m/本	本	1	394,900	394,900	WB230810 単一 80号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.75m/本 0m/本	本	1	399,200	399,200	WB230810 単一 81号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.53m/本 0m/本	本	1	399,200	399,200	WB230810 単一 82号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.17m/本 0m/本	本	1	403,400	403,400	WB230810 単一 83号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 4.3m/本 0m/本	本	1	403,400	403,400	WB230810 単一 84号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.94m/本 0m/本	本	1	407,700	407,700	WB230810 単一 85号	
計						2,407,800		
単価						401,300	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	場所打杭 (No.8, 9, 10)	杭径 424mm 杭長(設計長) 8.5m	単位	本	数量	3	単価	419,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.58m/本 0m/本	本	1	417,500	417,500	単一 86号	WB230810
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.72m/本 0m/本	本	1	417,500	417,500	単一 87号	WB230810
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 3.36m/本 0m/本	本	1	421,800	421,800	単一 88号	WB230810
計						1,256,800		
単価						419,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	場所打杭 (No.16, 17)	杭径 424mm 杭長(設計長) 9.0m	単位	本	数量	2	単価	519,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 7m/本	本	1	502,600	502,600	単一 89号	WB230810
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 424mm 本設(目的)物の場合 0m/本 0m/本 8m/本	本	1	535,300	535,300	単一 90号	WB230810
計						1,037,900		
単価						519,000	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	場所打杭 (No.11, 12, 15)	杭径 566mm杭長(設計長) 7.5m	単位	本	数量	3	単価	491,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 3m/本 0m/本	本	1	477,900	477,900	WB230810 単一 91号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 2.64m/本 0m/本	本	1	482,600	482,600	WB230810 単一 92号	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 0.29m/本 0m/本	本	1	514,800	514,800	WB230810 単一 93号	
計						1,475,300		
単価						491,800	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	場所打杭 (No.13, 14)	杭径 566mm 杭長(設計長) 8.0m	単位	本	数量	2	単価	504,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 2.24m/本 0m/本	本	1	497,800	497,800	単一 94号	WB230810
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)		B工法(大口径ボーリングマシン工法) モルタル杭(H形鋼) 566mm 本設(目的)物の場合 1.26m/本 0m/本	本	1	511,700	511,700	単一 95号	WB230810
計						1,009,500		
単価						504,800	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	山留式擁壁設置		単位	m2	数量	63	単価	101,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山留式擁壁設置工	2-1000	枚	26	21,710	564,460	WYB00024 単一 96号	
	山留式擁壁	2-1000（親杭 ^ハ 柵相当品）	枚	26	156,000	4,056,000		
	山留式擁壁設置工	2-500	枚	11	10,890	119,790	WYB00027 単一 97号	
	山留式擁壁	2-500（親杭 ^ハ 柵相当品）	枚	11	103,000	1,133,000		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	11	48,550	534,050	CB240010	
	計					6,407,300		
	単価					101,800	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	天端コンクリート	24-12-40BB W/C≤55%	単位	m	数量	34	単価	25,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 パックホウ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m 3	8	37,750	302,000	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.55	200,900	110,495	WB810010 単一 77号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.45	198,800	89,460	WB810010 単一 98号	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	43	8,345	358,835	CB240210	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,884	3,884	CB224710	
計						864,674		
単価						25,440	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	3,984	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,984	3,984	WB252110 単一 99号		
計						3,984			
単価						3,984	円／掛m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	282. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	282. 3	282. 3	CB210030	
計						282. 3		
単価						282. 3	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	埋戻し	土砂 1m≦W<4m	単位	m3	数量	1	単価	1,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,934	1,934	CB210410	
計						1,934		
単価						1,934	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	埋戻し	土砂 W<1m	単位	m3	数量	1	単価	3, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3, 116	3, 116	CB210410	
計						3, 116		
単価						3, 116	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	基面整正			単位	m2	数量	1	単価	455. 6
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正				m 2	1	455. 6	455. 6	CB210080	
計							455. 6		
単価							455. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 281	1, 281	CB210110	
計						1, 281		
単価						1, 281	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 8	127. 8	CB210610		
計						127. 8			
単価						127. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-300-L2000	単位	m	数量	1	単価	10,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.56m3/10m	m	1	10,540	10,540	WB821410 単－ 100号	
計						10,540		
単価						10,540	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	単位	m	数量	1	単価	35, 130	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ヒューム管（B形管）		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 各種 全ての費用	m	1	35, 130	35, 130	CB222860		
計						35, 130			
単価						35, 130	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H700 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価	54, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0. 34m3を超え0. 36m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	54, 230	54, 230	CB222950	
計						54, 230		
単価						54, 230	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一43号	現場打ち集水桝	MB種 B500×L500×H600 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 47,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	47,900	47,900	CB222950
計						47,900	
単価						47,900	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一44号	現場打ち集水桝	ME種 B800×L800×H1600 18-8-40BB W/C≦60%	単位	箇所	数量	1	単価 192,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 1.44m3を超え1.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	177,800	177,800	CB222950
足掛金物		φ19mm 幅30cm 樹脂被覆製	個	5	2,860	14,300	
計						192,100	
単価						192,100	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	蓋	MSGT-B500-L500	単位	枚	数量	1	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	23,280	23,280	WB821430 単一 101号	
計						23,280		
単価						23,280	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	蓋	MSGT-B800-L800	単位	枚	数量	1	単価	73,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	73,380	73,380	WB821430 単一 102号	
計						73,380		
単価						73,380	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	蓋	S-B600-L600-t12	単位	枚	数量	1	単価	38,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	38,380	38,380	WB821430 単一 103号	
計						38,380		
単価						38,380	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	蓋	S-B450-L900-t12	単位	枚	数量	1	単価	86,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	2	43,080	86,160	WB821430 単一 104号	
計						86,160		
単価						86,160	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－49号	コンクリート舗装	曲げ4. 5-2. 5-40BB W/C≦55% t=300mm	単位	m2	数量	1	単価 12,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装工 人力舗設		20cm以上	m 2	1	4,549	4,549	WB410820 単－ 105号
コンクリート舗装工（材料）		0m2/100m2 0t/100m2 0t/100m2 各種 0.3m 無	m 2	1	7,500	7,500	WB410830 単－ 106号
計						12,049	
単価						12,050	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単－50号	ガードレール	塗装品 Gr-C3-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 12,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		コンクリート建込 Gr-C3-2B 塗装品 21m以上100m未満 無 無 無 加算無し	m	1	12,490	12,490	WB810520 単－ 107号
計						12,490	
単価						12,490	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一51号	ガードレール	塗装品 Gr-C3-2E 21m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 26,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール設置工）耐雪型		土中建込 Gr-C3-2E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し	m	1	26,150	26,150	WB810520 単一 108号
計						26,150	
単価						26,150	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価 8,369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,369	8,369	WB824010 単一 109号
計						8,369	
単価						8,369	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,248	1,248	CB430510
計						1,248	
単価						1,248	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価 1,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,594	1,594	CB227010
計						1,594	
単価						1,594	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,200	5,170	WB020052 単－ 110号	
計						5,170		
単価						5,170	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,207	1,207	CB210100	
計						1,207		
単価						1,207	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		822.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m以上4.0m未満					CB210510	
			m 3	1	822.4	822.4		
計						822.4		
単価						822.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		865.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	865.3	865.3		
計						865.3		
単価						865.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一59号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 432.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	432.6	432.6	CB220010
計						432.6	
単価						432.6	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一60号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.0km以下	m 3	1	2,180	2,180	CB210110
計						2,180	
単価						2,180	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127.8	127.8	CB210610	
計						127.8		
単価						127.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	ポर्टマツト	4000×1600×100 設置・撤去	単位	m2	数量	320	単価	8,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポर्टマツト設置工		4000×1600×100	枚	50	1,333	66,650	WYB00033 単一 111号	
ポर्टマツト撤去工		4000×1600×100	枚	50	1,247	62,350	WYB00035 単一 112号	
ポर्टマツト賃料		4000×1600×100 360日以下 賃料期間220日	枚	50	50,200	2,510,000	WYB00001 単一 113号	
計						2,639,000		
単価						8,247	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－63号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	282. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	282. 3	282. 3	CB210030		
計						282. 3			
単価						282. 3	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－64号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,116	3,116	CB210410	
計						3,116		
単価						3,116	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	455. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	455. 6	455. 6	CB210080		
計						455. 6			
単価						455. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6. 5km以下	m 3	1	1, 281	1, 281	CB210110	
計						1, 281		
単価						1, 281	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－67号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	127. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	127. 8	127. 8	CB210610		
計						127. 8			
単価						127. 8	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	プレキャストU型側溝	BF- I -300	単位	m	数量	1	単価	6,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	m	1	6,220	6,220	WB821410 単一 114号	
計						6,220		
単価						6,220	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	布製型枠水路	B500×H900	単位	m	数量		単価	
						33		35,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
布製型枠水路設置工		B500×H900 N1:0.5 t=100 標準型 勾配4.1%	m2	114.8	10,060	1,154,888	WYB00018 単一 115号	
計						1,154,888		
単価						35,000	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	布製型枠水路	B500×H1000	単位	m	数量		単価	
						24		35,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
布製型枠水路設置工		B500×H1000 N1:0.5 t=100 標準型 勾配4.8～5.7%	m2	84.7	10,060	852,082	WYB00008 単一 116号	
計						852,082		
単価						35,510	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－71号	布製型枠水路	B500×H1000（滑動防止杭あり）	単位	m	数量	28	単価	43, 160	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
布製型枠水路設置工		B500×H1000 N1:0.5 t=100 標準型 滑動防止杭 48.4%	m2	103. 9	11, 630	1, 208, 357	WYB00022 単－ 117号		
計						1, 208, 357			
単価						43, 160	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一72号	張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	単位	m2	数量	1	単価	3,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	m 2	1	3,792	3,792	WB240730 単一 118号	
計						3,792		
単価						3,792	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-73号	ふとんかご	B1200-L2000-H400	単位	m	数量	1	単価	17, 090	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ふとんかご		設置 階段式 高さ40cm×幅120cm	m	1	17, 090	17, 090	CB225030		
計						17, 090			
単価						17, 090	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-74号	ふとんかご	B1200-L2000-H500	単位	m	数量	50	単価	19, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	12	18, 010	216, 120	CB225030	
ふとんかご 1:0. 5加工		設置 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	38	19, 340	734, 920	CB225030	
計						951, 040		
単価						19, 030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	11,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[往路]								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 36km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,070	4,070	WB010020 単一 119号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 120号	
[復路]								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 36km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,070	4,070	WB010020 単一 119号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 120号	
計						11,140		
単価						11,140	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	平板載荷試験		単位	箇所	数量	1	単価	191,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平板載荷試験	50KN以下						
			箇所	1	186,000	186,000		
	バックホ（反力装置）	山積0.28m3 標準型 排対2次 供用1日当り(B損)						
			供用日	1	5,480	5,480		
	計					191,480		
	単価					191,500	円／箇所	